
Boletín Oficial de la Provincia de Córdoba

ADMINISTRACIÓN LOCAL

Ayuntamiento de Aguilar de la Frontera

Núm. 5.601/2023

Doña Carmen Flores Jiménez, Alcaldesa-Presidenta del Ayun-

tamiento de Aguilar de la Frontera (Córdoba), hago saber:

Por Resolución de Alcaldía número 3685/2023 de 18 de diciem-

bre, se ha procedido a aprobar las relaciones definitivas de admi-

tidos/as y excluidos/as para tomar parte en las pruebas selecti-

vas convocadas por esta corporación para proveer una plaza de

Archivero/a, una plaza de Bibliotecario/a, una plaza de Arqueólo-

go/a y dos plazas de Técnicos, con carácter de Personal Laboral

Fijo, pertenecientes a la Oferta de Empleo Público Extraordinaria

de Estabilización del Empleo Temporal publicada en el BOE de

23 de diciembre de 2022.

RESOLUCIÓN DE ALCALDÍA

Exp. Gex 8835/2023

Exp. Gex 8836/2023

Exp. Gex 8837/2023

Exp. Gex 8809/2023

Publicadas en el Boletín Oficial de la Provincia de Córdoba nú-

mero 166, de 31 de Agosto de 2023 las relaciones provisionales

de admitidos y excluidos para tomar parte en la convocatoria de

pruebas selectivas para cubrir en propiedad las plazas vacantes

en la plantilla del Personal Laboral Fijo de este Ayuntamiento, in-

cluida en la Oferta de Empleo Publico de Estabilización de Em-

pleo Temporal para el ejercicio 2022, siendo las siguientes pla-

zas:

- Una plaza de Archivero/a aprobada por Resolución de Alcal-

día 1837/2023 de 13 de julio.

- Una plaza de Bibliotecario/a aprobada por Resolución de Al-

caldía 2013/2023 de 31 de julio.

- Una plaza de Arqueólogo/a aprobada por Resolución de Alcal-

día 2012/2023 de 31 de julio.

- Dos plazas de Técnicos/as aprobada por Resolución de Alcal-

día 1816/2023 de 13 de julio.

Finalizado el plazo para presentación de alegaciones o subsa-

naciones.

Esta Alcaldía-Presidencia, en uso de sus atribuciones, de con-

formidad con lo establecido en el artículo 21.1.G) de la Ley

7/1985 de 2 de abril, reguladora de la Bases del Régimen Local,

RESUELVO

PRIMERO: Aprobar la relación definitiva de admitidos/as y ex-

cluidos/as para tomar parte en las pruebas selectivas convoca-

das por esta corporación para proveer una plaza de Archivero/a

con carácter de Personal Laboral Fijo, pertenecientes a la Oferta

de Empleo Público extraordinaria de estabilización del empleo

temporal publicada en el BOE de 23 de diciembre de 2022, a las

personas que se relacionan en la siguiente lista:

ARCHIVERO/A

ADMITIDOS/AS:

APELLIDOS Y NOMBRE DNI

IGEÑO LUQUE, DIEGO 8*****81F

RUZ MEJÍAS, JAVIER 2*****50D

EXCLUIDOS/AS:

APELLIDOS Y NOMBRE DNI

CARMONA NARANJO, ROSA DE MAYO 2*****49R

ZURERA TITO, MANUELA 8*****34K

SEGUNDO: Aprobar la relación definitiva de admitidos/as y ex-

cluidos/as para tomar parte en las pruebas selectivas convoca-

das por esta corporación para proveer una plaza de

Bibliotecario/a con carácter de Personal Laboral Fijo, pertenecien-

tes a la Oferta de Empleo Público extraordinaria de estabilización

del empleo temporal publicada en el BOE de 23 de diciembre de

2022, a las personas que se relacionan en la siguiente lista:

BIBLIOTECARIO/A

ADMITIDOS/AS:

APELLIDOS Y NOMBRE DNI

PÉREZ GARCÍA, MARÍA TERESA 5*****76G

PRIEGO NAVAS, MARÍA 4*****41A

RUZ MEJIAS, JAVIER 2*****50Y

TOSCANO GALISTEO, FRANCISCO 8*****86J

EXCLUIDOS/AS:

APELLIDOS Y NOMBRE DNI

CARMONA NARANJO, ROSA DE MAYO 2*****49R

DOBLAS TORRES, NURIA DOLORES 1*****61S

ZURERA TITO, MANUELA 8*****34K

TERCERO: Aprobar la relación definitiva de admitidos/as y ex-

cluidos/as para tomar parte en las pruebas selectivas convoca-

das por esta corporación para proveer una plaza de Arqueólogo/a

con carácter de Personal Laboral Fijo, pertenecientes a la Oferta

de Empleo Público extraordinaria de estabilización del empleo

temporal publicada en el BOE de 23 de diciembre de 2022, a las

personas que se relacionan en la siguiente lista:

ARQUEÓLOGO/A

ADMITIDOS/AS:

APELLIDOS Y NOMBRE DNI

CARBAJO CUBERO, CARMEN 3*****50Y

RUZ MEJIAS, JAVIER 2*****50Y

EXCLUIDOS/AS:

NINGUNO

CUARTO: Aprobar la relación definitiva de admitidos/as y ex-

cluidos/as para tomar parte en las pruebas selectivas convoca-

das por esta corporación para proveer dos plazas de Técnicos/as,

con carácter de Personal Laboral Fijo, pertenecientes a la Oferta

de Empleo Público extraordinaria de estabilización del empleo

temporal publicada en el BOE de 23 de diciembre de 2022, a las

personas que se relacionan en la siguiente lista:

TÉCNICO/AS (dos)

ADMITIDOS/AS:

APELLIDOS Y NOMBRE DNI

CABEZAS PÉREZ, FRANCISCO 3*****32S

ARAGÓN HIERRO, JULIÁN ÁNGEL 5*****24D

EXCLUIDOS/AS:

NINGUNO

QUINTO: Los restantes anuncios relativos a esta convocatoria,

se realizarán en el Tablón de Anuncios Electrónico de los corres-

pondientes procesos selectivos que se encuentran publicados en

la sede electrónica del Ayuntamiento de Aguilar de la Frontera:

https://sede.aguilardelafrontera.es/aguilar/tablon-de-edictos

Lo manda y lo firma la Sra. Alcaldesa-Presidenta, Doña Car-

men Flores Jiménez.

En Aguilar de la Frontera, 29 de diciembre de 2023. Firmado

electrónicamente por la Alcaldesa, Carmen Flores Jiménez.

Jueves, 04 de Enero de 2024 Nº 3  p.1

E
l d

oc
um

en
to

 h
a 

si
do

 fi
rm

ad
o 

el
ec

tr
ón

ic
am

en
te

. P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 la

 fi
rm

a 
vi

si
te

 la
 p

ág
in

a 
ht

tp
://

w
w

w
.d

ip
uc

or
do

ba
.e

s/
bo

p/
ve

rif
y


		2024-01-04T08:00:42+0100
	Córdoba
	SELLO ELECTRÓNICO DE DIPUTACIÓN PROVINCIAL DE CÓRDOBA
	Diputación de Córdoba




